

# SZOPKA NOWOROCZNA

Łobez  
Resko  
Dobra  
Węgorzyno  
Radowo Małe

# tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 1 (614) Rok XII 7.1.2014 r. Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1643-5761

Pomimo, że został zatrudniony w Związku Gmin, brał jeszcze delegacje z urzędu na dojazdy

## Burmistrz nam się rozdwoił!

(ŁOBEZ). Burmistrz Łobza w 2012 roku zarobił w Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego 26 tys. zł, w minionym roku 32 tys. zł. W Radzie Miejskiej z tego powodu zawrzało – nikt nie wiedział o zatrudnieniu burmistrza na 1/4 etatu w Związku. Mało tego, okazało się, że burmistrz brał na wyjazdy do Związku delegacje. W związku z tym radni zablokowali 100 tys. zł jako część składki do związku (ze 171 tys. zł).



Przyjechałem tutaj jako delegat, z delegacją...



...ale też występuję przed wami jako członek zarządu, z pensją

## Nie chcą wiatraków w Dalnie

### BETMIX

#### BETON TOWAROWY

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża
- ogrodzenia betonowe
- podmurówka pod ogrodzenia

**PROMOCJA!**  
- KOMINY SPALINOWE  
- MATERIAŁY BUDOWLANE

ul. Górna 4, NOWOGARD  
www.betmix.pl  
e-mail: betmixnowogard@wp.pl  
tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940  
**TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE**

## Pożar w Cieszynie



## Hej kolęda, kolęda

### PUNKT SPRZEDAŻY STALI (hurt, detal)

- drobne usługi szklarskie
- sprzedaż szkła
- usługi dźwigowe do 3 ton
- serwis opon

ZNMR S.A.

Łobez, ul. Armii Krajowej 24  
tel. 91 397 40 41 wew. 342, 343

### ZŁOMOWANIE SAMOCHODÓW

- bezpłatne złomowanie samochodów
- wystawiamy zaświadczenia do Wydziału Komunikacji celem wyrejestrowania samochodu
- posiadamy własny transport

Tel. 604 790 118

### Sprzedaż części używanych

RUTO  
ZŁOM

Tel. 601 579 590

Śludwia koło Plotów CZYNNÉ PON. - PT. 9.00 - 17.00

**NA SPRZEDAŻ  
DOMY JEDNORODZINNE  
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ  
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema  
PROMOCJA !!! 220 tys. zł + działka  
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40  
e-mail: keramzytsc@wp.pl**

# Sprostowanie artykułu o 10 mln złotych

Gmina Węgorzyno realizuje różne inwestycje. Pod większość z nich zaciąga kredyty bankowe lub pożyczki, które są spłacane w następnych latach.

Zgodnie z Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Węgorzyno na lata 2013-2020 z dnia 28 listopada 2013 roku dług Gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na realizację inwestycji na koniec 2013 roku będzie wynosił 8.790.805,32 zł (plus 313.610 zł, które podlegają jednorazowej spłacie w 2014 roku = 9.104.414,91 zł).

Dług Gminy w kwocie 8.790.805,32 złotych rozłożony jest do spłaty na lata 2014 -2020 i dotyczy następujących inwestycji:

Rozbudowa oczyszczalni ścieków wraz z przebudową przepompowni w ulicy Runowskiej w Węgorzynie - kredyt - 1.924.000,00 zł

a) Aglomeracja I ETAP, Termomodernizacja świetlic wiejskich,

Budowa sieci wodociągowej Cieszyno,

Budowa sieci wodociągowej Gościśław,

Modernizacja kotłowni na Osiedlu 40-lecia w Węgorzynie,

Przebudowa drogi do Trzebawia, oraz inne zadania - kredyt - 4.380.474,00 zł,

Termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej w gminach powiatu łobeskiego - świetlice wiejskie w Sielsku, Mielnie, Mieszewie i Runowie Pomorskim - kredyt - 348.449,37 zł.

Modernizację kotłowni (przejście z paliwa stałego na gaz ziemny) wraz z montażem kolektorów słonecznych i modernizacją sieci ciepłowniczej na Osiedlu 40-lecia PRL w Węgorzynie - pożyczka - 637.881,95 zł.

Budowa infrastruktury transmisji danych dla Miasta i Gminy Węgorzyno - kredyt 1.500.000 zł plus 313.610 zł, które podlegają jednorazowej spłacie w 2014 roku.

Wskaźnik zadłużenia Gminy na 31.12.2013 roku wynosić będzie 30,03% (przepisy pozwalają zadłużyć Gminy max do 60%), czyli sytuacja Gminy Węgorzyno jest dobra.

Gmina nie posiada zobowiązań wymagalnych.

Sporządziła  
Elżbieta Grabowska.

# Burmistrzowi Łobza (ad vocem)

Nie spodziewałem się, że list otwarty do Rady Miejskiej (tł 46/608) w sprawie obchodów Święta Niepodległości wywoła wśród ratuszowej elity aż takie emocje. Burmistrz - filar lokalnej PO - udzielając mi publicznej reprimendy tak oto manifestował swoje jestestwo:

„Komuna mnie wychowała, wyuczyła, dała pracę. Taką mamy historię, z taką historią musimy się zgodzić i musimy ją akceptować” - koniec cytatu.

Tu różnimy się zasadniczo, albowiem mnie wychowali rodzice, nauczyli zasad i wartości, które komuna miała w pogardzie. Za wykształcenie i praktykę zawodową zapłaciłem sownie.

Dłamań w komunie nic nie było za darmo i rad jestem, że ten zbrodni-czy system poszedł w odstawkę.

Postrzeganie historii różni nas bardzo. Jeżeli Burmistrz z pobudek niewątpliwie patriotycznych w bryłę pomnika zniewolenia sowieckiego „wsadził” godło – aby, jak twierdzi - oddawać mu cześć, to jesteśmy skrajnie w rozjazdach. Na takie dictum z tyłu głowy tłucze się sekwencja: „ptak ptakowi nie dorówna, nie poleci orzeł w g...”.

Nie moim zadaniem jest nawracanie Burmistrza z błędnej drogi, który oświadczył, że „nie ma zamiaru z tego zrezygnować czy to się komuś podoba czy nie”. Dodałbym - pod warunkiem, że pod pomnikiem manifestowały solo.

Ponieważ jest inaczej, na miłość bliźniego apeluje:

**Nie wciągajcie i nie przymuszajcie do tej hucpy młodzież szkolną. Nie wciskajcie jej fałszywie pojętego patriotyzmu pod przybytkiem kłamstwa zastygłego w betonie. To podpada pod poustrojowe sieroctwo, także i wówczas, kiedy ptaka wsadzono nie do tego gniazda.**

Nie potykajmy się o ten kamień obrazy. Polecam Burmistrzowi studium art. „Veto w czterech ścianach” - czyli lekarzu lecz się sam.

Pozostałym adwersarzom miejskiego establishmentu (tł 49/611) lament czyniącym nad treścią mego listu, którym syndrom „homosowie-ticus” wyraźnie ograniczył percepcję demokracji nie dam satysfakcji i nie odniosę się do ich wypocin. Niemniej jednak współczuję Przewodniczącemu Rady Miejskiej, nauczycielowi historii, wnukowi hal-lerczyka, z powodów oczywistych.

MP (do wiad. red.)  
Łobez 31.XII.2013 r.



## Gazeta Powiatowa

**Redakcja:**  
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532),  
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)

**Reklama:** tel. 512 138 349

**Adres redakcji:**  
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,  
tel./fax (91) 3973730.  
**E-mail:** tygodniklobeski@wp.pl  
**www.wppp.vel.pl**

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927  
**Nakład: 1000 egz.**

*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świdwińskie”.

**Skład i druk:** WPPP - Łobez;  
tel./fax (91) 39 73 730.

List do redakcji

# Tylko pod tym znakiem

Jesteśmy już w przededniu świąt Bożego Narodzenia, a więc w czasie wypełnionym licznymi przygotowaniem, by potem obdarować się serdecznymi życzeniami, upominkami, by spotkać się w gronie rodzinnym i przeżyć te święta w tradycyjnej religijnej atmosferze.

Dobrze, że podczas tegorocznego Adwentu nastąpiło ważne wydarzenie. Sąd Apelacyjny w Warszawie oddalił apelację grupy posłów znanych z działań antykatolickich, która dotyczyła próby usunięcia krzyża z Sali sejmowej. W ten sposób mocą prawa uznano i rozstrzygnięto, że obecność krzyża w Sejmie nie narusza niczyich dóbr osobistych. (...) „krzyż jest symbolem religijnym, ale nie można pomijać jego znaczenia jako symbolu kultury i tożsamości narodowej” - cyt.

Sąd potwierdził zatem to, co jest oczywiste dla milionów Polaków od tysiąca lat. W polskiej tradycji krzyż ma znaczenie wyjątkowe, co między innymi wyraża znany patriotyczny dwuwiersz: Tylko pod tym krzyżem, tylko pod tym znakiem Polska jest Polską, Polak Polakiem.

Obecnie w polskim parlamencie są dwa krzyże, jeden z nich znajduje miejsce w Sali Senatu a drugi został powieszony z 19 na 20 października 1997 roku w sali plenarnej Sejmu.

Warto w tym miejscu przytoczyć pokrótce historię oraz symbolikę tego szczególnego krzyża. Został on wykonany z drzewa hebanowego pochodzącego z ołtarza w kaplicy Cudownego Obrazu na Jasnej Górze. Na drzewcu jest umieszczona figurka Chrystusa pochodząca z XIX wieku. 19 października 1997r. krzyż przywieziono do sanktuarium św.

Stanisława Kostki na Żoliborzu na XIII rocznicę męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki. Podczas Mszy św. w intencji ojczyzny leżał on na grobie ks. Jerzego, a po jej zakończeniu Marianna Popiełuszko przekazała go licznie zebranym - w przeddzień inauguracji III kadencji Sejmu RP - parlamentarzystom Akcji Wyborczej Solidarność, którzy udali się na posiedzenie klubu AWS do Sejmu. Po zakończeniu zebrania, a była to już późna godzina, krzyż w sali posiedzeń Sejmu RP zamontowali posłowie Wójcik i Krutul. Pierwszy z nich był wójtem gminy Suchowola, z której pochodził bł. Ks. Jerzy Popiełuszko.

Z powyższego widać, że nie jest to tylko zwykły krzyż, ale także prawdziwy znak przemian i symbol narodowy. Także bł. Jan Paweł II wołał do nas: „brońcie krzyża...”

Bronisław Micek

Dyskusja już jutro, 8 stycznia o 13.00 w urzędzie

# Nie chcą wiatraków w pobliżu Dalna

**(ŁOBEZ)** Grupa mieszkańców największej podłobeskiej wsi Dalna zbiera podpisy przeciwko lokalizacji elektrowni wiatrowych w pobliżu tej wsi. Jak nam powiedziała jedna z osób z tej grupy – wiatraki mają stać zaledwie 500 metrów od budynków mieszkalnych, na polu za ogródkami.

Burmistrz Łobza Ryszard Sola tradycyjnie już nie raczył poinformować o planowanych zmianach studium i tym spotkaniu czytelników naszej gazety. To jednak zbyt ważna sprawa, by ją przemilczeć, gdyż wiatraki wpłyną na jakość życia okolicznych mieszkańców na długie dziesięciolecia. Ważne więc, by mieszkańcy wypowiedzieli się w tej sprawie.

Gmina przystępuje do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łobez, w zakresie obejmującym tereny pod lokalizację zespołu elektrowni wiatrowych - tereny użytków rolnych położone w środkowej części gminy w obrębach Dalno, Prusinowo, Przyborze, Poradza, Łobżany i Łobez.

Wyłożenie do publicznego wglądu projektu zmiany studium wraz z opracowaniem ekofizjograficznym i prognozą oddziaływania na środo-

wisko kończy się jutro, 8 stycznia 2014 r. o godz. 15. Projekt jest wyłożony w urzędzie miejskim. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium rozwiązaniami odbędzie się **8 stycznia (środa)**, w urzędzie miejskim w Łobzie o godz. **13.00**.

Zgodnie z art. 11 pkt 11 ustawy przyjęte w projekcie zmiany studium może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza z podaniem imienia i nazwiska lub

nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do **30 stycznia 2014 r.**

Wiatraki swoim oddziaływaniem mogą dotknąć mieszkańców Dalna, Poradza, Trzuszczyny, ale też Łobza, zarówno mieszkańców Nowego Osiedla jak i osiedla Książąt Pomorskich. Tzw. infradźwięki wiatrakowe sięgają nawet 3-4 kilometrów. Warto mieć na uwadze, że w granicach obszaru zmiany studium nie powstaną

nowe drogi i tereny zabudowane. Wymóg postawienia elektrowni wiatrowych jest rygorystyczny dla życia zwierząt (łęgowiska i korytarze powietrzne ptaków) i przyrody, ale nie dla ludzi.

Jednak niektóre gminy już zaczęły myśleć o tym problemie i wytyczają odległości wiatraków od zabudowań. Radni gminy Złocieniec 30 grudnia 2013 r. przyjęli uchwałę, że wiatraki można stawiać w odległości nie mniejszej niż 2 kilometry od zabudowań mieszkalnych. KAR

## Pożar w Cieszynie

**(WĘGORZYNO)** Do kolejnego zaproszenia ognia doszło w jednym z budynków gospodarczych w gminie Węgorzyno.

W niedzielę, około godz. 17.50, dyżurny łobeskiej komendy otrzymał zgłoszenie, że pali się budynek gospodarczy w miejscowości Cieszyno. Na miejscu natychmiast skierował patrol Policji. W pomieszczeniu, w którym doszło do pożaru, w chwili zdarzenia nie przebywały żadne osoby.

Ze wstępnych ustaleń wynika, że przyczyną powstania pożaru było

zaproszenie ognia wewnątrz pomieszczenia. Jak się później okazało, pomieszczenie to zajmowane było przez 55 letniego mieszkańca gminy Węgorzyno, który w tamtym dniu rozpalil ogień w piecu metalowym, a następnie udał się do kolegi. W chwili zdarzenia mężczyzna był nietrzeźwy. W akcji ratowniczej poza Policją udział brało także 5 zastępów straży pożarnej oraz pogotowie ratunkowe. Z budynku wielorodzinnego znajdującego się w bezpośrednim sąsiedztwie budynku gospodarczego ewakuowano 10 osób.



Na miejscu mundurowi przeprowadzili oględziny miejsca zdarzenia oraz przesłuchali świadków. Przyczyny pożaru będą wyjaśniane w prowadzonym postępowaniu przygotowawczym. (kp)

 WULKANIZACJA	 OPONY	 FELGI
 HAMULCE	 ZAWIESZENIE	 MECHANIKA
 KLIMATYZACJA	 GEOMETRIA KÓŁ	 AKCESORIA DO KÓŁ
 MALOWANIE	 PRANIE TAPICERKI	 OLEJE

Firma Handlowo - Usługowa  
**tym pol**  
Zbigniew Tymoszczyk  
ul. Waryńskiego 15,  
73-150 Łobez  
tel./fax 091 397 40 56  
tel. kom. 0508 050 008  
e-mail: info@tym pol.pl

**SKUP SKŁAD OPAŁU**  
Łobez ul. Północna 10 (teren GS)  
Jerzy Spurek  
698 676 984

**ZŁOMU,  
MAKULATURY,  
SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO,  
SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO**

**aw-i-n**  
Piotr Skrzypczak  
Licencja zarządcy nieruchomości  
Nr 11768 UM i RM

Drawsko Pomorskie  
Ul. Złocieniecka 23  
tel/fax: 94 363-40-05 ;  
509-268-524

## ZAKŁAD KAMIENIARSKI "GŁAZ"

**Oferuje:** Producent od 1980 roku T.J. Drzewieccy  
- nagrobki 73-150 Łobez  
- grobowce ul. Niepodległości 47  
- parapety tel./fax 91 397 42 14  
- okładziny schodowe kom. 606 921 161  
- stoły i ławy z granitu glazteresadrzewiecka@wp.pl  
- inne wyroby na życzenie klienta

Udzielamy kredytu bez odsetek www.glaz-kamieniarstwo.pl

Przyjmujemy zamówienia na rok 2014 według cen z roku 2013

## ZARZĄDZANIE WSPÓLNOTAMI MIESZKANIOWYMI

- ❖ Wykwalifikowana kadra gwarancją wysokiej jakości usług
- ❖ Doświadczenie i stabilna pozycja na rynku
- ❖ Otwartość i dopasowanie na indywidualne potrzeby klientów
- ❖ Obniżona stawka za zarządzanie do 0,30 zł/m<sup>2</sup> w pierwszym roku
- ❖ Przeglądy budowlane roczne gratis
- ❖ Wynagrodzenie dla zarządu wspólnoty od administratora
- ❖ Bezpłatne konto w banku
- ❖ Archiwizacja i gromadzenie dokumentacji wspólnoty
- ❖ Stały kontakt z administratorem
- ❖ Serwis techniczny 24h TOWIN
- ❖ Prowadzenie samej księgowości dla wspólnot



Pomimo, że został zatrudniony w Związku Gmin, brał jeszcze delegacje z urzędu na dojazdy

# Burmistrz nam się rozdwoił!

(ŁOBEZ). Burmistrz Łobza w 2012 roku zarobił w Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego 26 tys. zł, w minionym roku 32 tys. zł. W Radzie Miejskiej z tego powodu zawrzało – nikt nie wiedział o zatrudnieniu burmistrza na 1/4 etatu w Związku. Mało tego, okazało się, że burmistrz brał na wyjazdy do Związku delegacje. W związku z tym radni zablokowali 100 tys. zł jako część składki do związku (ze 171 tys. zł).

Pisaliśmy już o tym, że burmistrzowie zasiadający w zarządzie Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego zatrudnieni są na 1/4 etatu z wyboru, co oznacza pensje burmistrzowskie. Gdy spytaliśmy o zakres obowiązków w ramach zatrudnienia, dyrektor biura Związku mieszczącego się w Złocieniu wyjaśnił, że zatrudnienie burmistrza jest na zadaniowo rozliczany czas pracy, co oznacza, że mają do zrealizowania pewne zadania w ciągu miesiąca. Jednak zadaniowo zatrudniana się na kontrakt, a nie na umowę o pracę, której warunki ściśle określa kodeks pracy.

Burmistrz Łobza Ryszard Sola pobiera wynagrodzenie w Urzędzie Miejskim w Łobzie z podatków, następnie jedzie do Złocienia do drugiej swojej pracy, również opłacanej przez podatników, a w dodatku jeździ tam pobierał z gminy delegacje.

Itak zgodnie z zestawieniem delegacji tylko za rok 2012 burmistrz Łobza wyjeżdżał w 2012 roku 11 razy, w tym 5 razy na walne (zgromadzenie) Związku i 6 razy na posiedzenie zarządu oraz „spotkania” w siedzibie Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego. Łączny koszt delegacji wyniósł prawie 550 zł. Dużo? Mało? Niech powiedzą np. soltysi, którzy na organizację imprez dostają po około 200 zł.

Spróbowałismy wyjaśnić sytuację z delegacjami. Oprócz burmistrza delegatami Gminy Łobez do Związku w Złocieniu jest radny Bogdan Górecki i Adam Kogut z urzędu. Obaj stwierdzili, że jeździli na walne zebrania razem z burmistrzem, ale nie brali pieniędzy za delegacje. Brał je burmistrz, jadąc swoim autem.

Burmistrz Sola zapytany o delegacje stwierdził, że jego wyjazdy na walne nie mają związku z jego pracą na 1/4 etatu w związku, chociaż powszechnie wiadomo, że nikt nikomu do dojazdów do pracy nie dopłaca. Dojeżdża się na własny koszt. Jednak burmistrz twierdzi, że jeździł na walne (zgromadzenia), które zresztą



Przyjechałem tutaj jako delegat, z delegacją...

obywały się do południa, a więc w godzinach urzędowania, nie w ramach swego zatrudnienia w Związku, ale jako reprezentant Gminy, dlatego brał delegacje z urzędu. Dodał, że w ramach zatrudnienia na 1/4 etatu spotykał się w zarządzie Związku po godzinie 15., a także w soboty.

- Mogło się zdarzyć, że raz lub dwa byłem na zarządzie - powiedział.

Niestety przeczy temu wykaz delegacji za 2012 rok, z którego wynika, że takich wyjazdów na zarząd było przynajmniej 5. Danych za 2013 rok jeszcze nie ma.

Trudno również uznać za wiarygodne wyjaśnienie, że burmistrz występuje w Związku w dwóch osobach; raz jako delegat Gminy, drugi raz jako zatrudniony członek zarządu. To tak, jakby starosta pobierał wynagrodzenie jako przewodniczący zarządu, a podczas sesji brał diety za to, że jest radnym i głosuje.

## Co na to prawo?

Zapytania w tej sprawie wysłaliśmy do wojewody zachodniopomorskiego. W odpowiedzi pojawiło się kilka ciekawych spraw.

Otóż w opublikowanym w BIP (do 30.12.2013 r., bo obecnie jest inny) statucie kwestia zatrudnienia członków zarządu została unormowana w par. 16 ust. 3 statutu, zgodnie z którym „przewodniczący Zarządu i pozostali członkowie Zarządu mogą być zatrudnieni na podstawie wyboru”.

W odpowiedzi wojewody czytamy: „Tymczasem na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego



...ale też występuję przed wami jako członek zarządu, z pensją

udostępniła jest treść Statutu, która nie odpowiada obowiązującej treści tego aktu. (...) Z treści ww. przepisów, według informacji udostępnionej w BIP, wynika, że Zgromadzenie Związku ma kompetencje do określania w drodze uchwały, warunków i zasad zatrudniania członków Zarządu (par. 16 ust. 3) oraz do ustalania ich wynagrodzenia (par. 8 ust. 2 pkt 1), co nie jest zgodne z rzeczywistym stanem prawnym, bowiem w ogłoszonym w wojewódzkim dzienniku urzędowym Statucie Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego nie ma takich unormowań. (...) Faktycznie, Zgromadzenie Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego nigdy nie podjęło uchwały w sprawie wynagrodzenia członków Zarządu.”

Wysokość wynagrodzenia ustalił jednoosobowo przewodniczący Związku, do czego - jak widać - nie miał podstawy prawnej.

## Wykładnia NSA jest jasna

Zostało nam zarzucone m.in. przez dyrektora biura zarządu, że wyrok NSA, na który się powołujemy, odnosi się do diet, a nie do zatrudnienia z wyboru w związkach. Oparliśmy się jednak o zapis: „zadanie to wójt gminy jest zobligowany realizować niezależnie, czy czyni to w gminie, czy też w ramach związku komunalnego, do którego gmina przystąpiła. Okoliczność, iż wykonywanie takich zadań następuje przez związek międzygminny nie może zdaniem WSA – uzasadniać uzyskiwania przez wójta dodatkowych gratyfikacji finansowych, bez

względu na to, jaką przybiorą one nazwę i na to, czy miałyby one przysługiwać z tytułu sprawowania funkcji w zarządzie, czy też w zgromadzeniu związku. Kolidowałaby z zasadą racjonalnego wydatkowania środków publicznych oraz konstytucyjną zasadą równości wobec prawa, gdyż pozycja wójta realizującego określone zadanie w ramach związku komunalnego byłaby uprzywilejowana wobec tego, który czyni to samo na szczeblu gminy.

(...) Zaprezentowana wykładnia celowościowa i funkcjonalna art. 69 ust. u.s.g., prowadzi zdaniem Sądu pierwszej instancji – do wniosku, iż przepis ten nie uprawniał do podjęcia uchwały o przyznaniu diet dla nietatowych członków zarządu (...). Powołany przepis mógłby jedynie ewentualnie stanowić podstawę do odpowiedniego zastosowania art. 18 ust 2 pkt 2 u.s.g. i przyznania wynagrodzenia członkom organu wykonawczego (zarządu) związku, nie będącymi wójtami, burmistrzami ani prezydentami miasta.” Tę opinię podzielił NSA.

## Wojewoda potwierdza

Na tym wyroku swoje rozstrzygnięcie nadzorcze z dnia 18.06.2013 r. oparł również wojewoda zachodniopomorski, unieważniając jeden z paragrafów uchwały Gminy Stargard Szcz. w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Dolnej Odry. Co prawda również w sprawie pobierania „diet i ryczałtów”, ale wykładnia nie pozostawia wątpliwości również co do zatrudniania burmistrzów w związkach gmin.

„Wójt jako organ wykonawczy kieruje bieżącymi sprawami gminy i z tego tytułu pobiera wynagrodzenie. Związek międzygminny jest tworzony w celu wspólnego wykonywania zadań przez gminy, a więc są to zadania, które wójt musi realizować, czy to w samej gminie, czy też w ramach związku międzygminnego. **Utworzenie związku nie uzasadnia zatem uzyskiwania przez wójta dodatkowych przysporzeń majątkowych, niezależnie od tego, jakim pojęciem je określono.** W przeciwnym razie korzystne byłoby dla wójta rozdzielenie zakresu zadań gminy na największą liczbę związków międzygminnych, skoro za udział w każdym z nich pobierałby określone środki finansowe, bez istotnego zwiększenia swoich obowiązków (...). Podobna sytuacja dotyczy zastępcy wójta, którego rada gminy może skierować do zgromadzenia związku (...).” MM, KAR

# Ogłoszenie można nadać emailem: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział I w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## USŁUGI

### Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

### Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 505 972 167.

Remonty od A do Z, płytki, malowane, rigipsy, szpachlowanie. Tel. 690 989 273.

Cyklinowanie i lakierowanie parkietów i desek podłogowych. Tania i dobrze. Tel. 505 964 520.

Powierzchnie reklamowe do wynajęcia na banery lub wynajem całą działkę (197 mkw.). Działka jest ogrodzona i leży w centrum Łobza blisko Lidla (200 m). Tel. 501 894 828.

### Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

**Bohnhorst InterHANDEL**  
...niej szlachetny partner w handlu zbożami

**Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.**

**Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!**  
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

## PRACA

### Region

Zatrudnię kierowcę C+E transporty liniowe system 3/1. Tel. 609 493 989

Zatrudnię kierowcę C+E bez doświadczenia. Tel. 607 585 561

Opiekunki do osób starszych w Niemczech, legalne zarobki do 1350 euro na miesiąc, mile widziana znajomość niemieckiego. Tel. 799-30-11-77.

**Sprzedam drewno kominkowe – opałowe, buk, jesion, dąb, brzoza. Tel. 691 466 441**

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat gryficki

**GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ.** Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. **PRODUCENT GOSTAL PRZECHELEWO.** U nas najtaniej

### Powiat łobeski

Lokal do wynajęcia, handlowo – usługowy, pow. 38 mkw. Łobez k/ Biedronki. Wysoki standard. Tel. 507 155 482, 91 397 6461

**Idealne miejsce na wasze wymarzone**

# wesele

tel. 506 016 130  
[www.centrum-wesela.pl](http://www.centrum-wesela.pl)

## INNE

### Powiat łobeski

Przyjmę czysty gruz – Przemysław. Tel. 507 893 890.

Sprzedam Telefon Samsung S5610 **NOWY** z sieci ORANGE. Tel. 504 042 532.

Sprzedam używane piece na trociny w dobrym stanie o dużej mocy, cena do uzgodnienia, oraz mały piec „śmieciuch” - drewno, miał i inne odpady – 1.0 KW, cena 2.000 zł. Tel. 608 287 839 Łobez

Sprzedam opony zimowe MATA-DOR. 2 szt. 155/80/r13, 2 szt. 165/82/r13. Tel. 504 042 532.

## GABINET KOSMETYCZNY

„Wicherek” Rok założenia 1988  
[www.wicherek.info](http://www.wicherek.info)

Bezbolesne przekłuwanie uszu i innych części ciała, zabiegi kosmetyczne, henna, depilacja, świecowanie uszu, solarium, masaże, akupresura.

Nowogard ul. Zielona 3 – obok restauracji „Przystań” tel. 91 392 07 14  
czynne od 11.00 do 19.00

## Zatrudnię mechanika samochodowego

Praca na terenie Łobez – Węgorzyno.

Tel. 502 770 750

## MIESZKANIA

### Powiat łobeski

Sprzedam mieszkanie 52 mkw., 2 pokoje, kuchnia, w.c., łazienka, II piętro, pom. gospodarcze. Święto-borzec. Cena 110 tys. zł. Tel. 698 941 876

Sprzedam mieszkanie o pow. 75 mkw., 3 pokoje, łazienka, wc osobno, piwnica. Łobez ul. Kościuszki 15/4, I piętro. Tel. 531 665 209.

Sprzedam mieszkanie M2 w Łobzie, ul. Kościuszki 12/1, z osobnym wejściem. Tel. 501 343 040.

## ROLNICTWO

### Powiat łobeski

Sprzedam kombajn zbożowy FORTSCHRITT MDW 524, pług trzyskibowy obrotowy KVERNE-LAND. Tel. 609 06 55 71, 91 397 3755.

## MATRYMONIALNE

### Powiat gryficki

Emeryt, wdowiec bez nałogów, zaradny, lat 72, własne M3 w bloku. Mieszka sam, dzieci samodzielne. Potrzebna pomoc w prowadzeniu domu. Pozna starszą, miłą panią, która może z nim zamieszkać. Gryfice, tel. 663 443 812.

**Reklama w gazecie**  
Tel. 504 042 532

## ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ



**TRANSPORT: CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW**



**USŁUGI: KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE MASZYN DROGOWYCH UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU ROZBIÓRKI BUDOWLI**



Czesław Bieć - Pełnomocnik  
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01  
kom. 602 637 277  
kom. 502 637 155



## BIURO NIERUCHOMOŚCI

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

500 702 855, 500 702 884

[www.mk-kwadrat.pl](http://www.mk-kwadrat.pl)

### MIESZKANIA - SPRZEDAŻ

ŁOBEZ - 3 pokoje, pow. 48,14 mkw, IV piętro	- CENA 110.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, 47,95 mkw, IV piętro	- CENA 110.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, pow. 57,8 mkw, III piętro	- CENA 150.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, pow. 53,37 mkw, III piętro	- CENA 170.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, pow. 71,56 mkw, II piętro	- CENA 155.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, pow. 61,28 mkw, IV piętro	- CENA 150.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, pow. 51,19 mkw, IV piętro	- CENA 160.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, pow. 64,1 mkw, IV piętro	- CENA 165.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, pow. 75 mkw, I piętro	- CENA 170.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, pow. 66,7 mkw, parter, wysoki standard	- CENA 219.500 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, pow. 86,06 mkw, parter	- CENA 180.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, pow. 62,7 mkw, IV piętro	- CENA 155.000 zł
ŁOBEZ - 4 pokoje, pow. 56,1 mkw, parter	- CENA 105.000 zł
ŁOBEZ - 4 pokoje, pow. 67,89 mkw, II piętro	- CENA 160.000 zł

Budżetówka ma to za przeproszeniem w d...e - oni dostają czyste pieniądze z naszych podatków

## Łobez – miasto bogaczy?

**(ŁOBEZ). Dosyć często słyszy się, że choć wysokie jest bezrobocie w Łobzie, to biedy nie ma, bo... jest tu dużo zarejestrowanych samochodów.**

**Przedsiębiorców z kolei nazywa się „bogaczami”.**

**Czy opinie zgodne są z rzeczywistością?**

To pytanie zadaliśmy trzem łobeskim przedsiębiorcom. Poprosiliśmy o wyrażenie swojego zdania na temat takich powstających opinii. Nasi rozmówcy prosili o nieujawnianie swoich danych. Opinie przedstawimy w formie rozmów.

### Przedsiębiorca 1

Redakcja - Jak jest z robotą?

Przedsiębiorca - Kiepsko. Kiedyś było znacznie lepiej. Teraz jest kiepsko. Sporo było ściąganych starych samochodów. Mechaników jest masa. A pracy? W jednym tygodniu jest nieźle, a w następnym kiepsko. To jest na pograniczu opłacalności.

Redakcja - Ale ktoś na podstawie statystyk używa argumentu, że Łobez ma najwięcej samochodów.

P. - No na pewno i pewnie jest też paru ludzi, którzy mają bardzo dużo pieniędzy.

Red. - Jeżeli Łobez ma najwięcej zarejestrowanych samochodów, to niby powinien być duży ruch.

P. - Na pewno jest, ale my pracujemy tylko w głowicach, a są dwa zakłady i jest podzielone na nas dwóch.

Red. - Macie zlecenia spoza powiatu.

P. - Tak, mamy, z Płot, Nowogardu, Białogardu, z Kalisza, inaczej nie wytrzymałybyśmy. Tak jak lekarze, każdy ma swoich pacjentów, tak i my mamy swoich klientów.

Przecież to jest od 70 roku, kiedyś robiliśmy silniki, przody, mieliśmy zatrudnionych więcej ludzi, uczniów przynajmniej pięciu miałem, a teraz to się nie opłaca.

Red. - Jak bilansują się dochody z kosztami? Z tego co pan mówił, to koszty są wysokie, pokazywał małe nożyki za 2 tysiące złotych.

P. - Mamy ceny sprzed kilkunastu lat na to, co wykonujemy, a wszystko drożeje. Żeby iść w tym samym kierunku, żeby trzymać swoje ceny i

żeby były opłacalne, to musielibyśmy podnieść ceny. Ale to nie będzie opłacalne, bo nikt wtedy nie będzie do nas przyjeżdżał i tu jest cały pies pogrzebany. Płaci się ZUS, podnoszą czynsz, podatki, budżetówka ma to za przeproszeniem w d...e, bo co im tam, oni dostają czyste pieniądze z naszych podatków. Kogo to interesuje, że trzeba wszystko opłacić? Tu mogłoby trzech-czterech ludzi pracować, tylko żeby była praca. Kiedyś tu nas pracowało 4-5 osób, wszyscy mieliśmy full roboty, teraz jestem sam i...

Dругa rzecz, że społeczeństwo jest biedne. Ci, co mają pieniądze, to im tutaj nie robią, tylko w Szczecinie, bo trzeba elektroniki.

Jest po prostu ciężko, ceny pozostały na tym samym poziomie, a koszty idą do góry, a co chwilę jeszcze dokładają. Przecież to może człowieka trafić, tu złotówka, tu – pani księgowa z urzędu mówi, że to tylko 30 zł miesięcznie, w roku to jest 400 złotych, a tyle zarobić, a nie zarobić, to jest różnica. Trzeba ZUS zapłacić, bo mnie nikt się nie spyta, czy mamy opłacone podatki, od razu będzie szlaban. Oni mają nas gdzieś. Podejrzewam, że za komuny też cisnęli, ale prędzej można było załatwić, było bardziej ludzkie podejście.

Członek rodziny musiał należeć albo do Cechu albo do spółdzielni, przecież ja organizowałem, bo byłem technicznym, były bardzo korzystne warunki, pierwsze trzy lata nie płacił całego ZUS-u, nie płacił podatku itd.

Red. - A jak można porównać lata 90. do obecnych?

P. - Lata 90. to bardzo dobre były początki, powstały zakłady. Ale jak zaczęli podwyższać podatki, to pozamykali, uciekli. Nawet nasi uczniowie uciekli na zachód. Znam też mechanika, który przekwalifikował się teraz jest budowlańcem, jeden jest kierowcą w PUK, a czasami to kierowany jest do kopania dołów na cmentarzu.

Red. - Jeśli jest najwięcej samochodów, to te zakłady naprawcze powinny kwitnąć.

P. - Ceny mamy te same, a wszystko cały czas idzie w górę i o to się wszystko rozbija, że nie ma...

Podatki, podatki zawsze będą rosły, ale najciekawsze to, że budżetówka sobie podnosi i daje premie, tylko za co? Jeżeli jest 14 tysięcy mieszkańców, bezrobocie jest bardzo duże, bo jest duże, a burmistrz zarabia 14 czy ileś tysięcy, w urzędach zarabiają... Siedzi masę ludzi, masę. Po co? Do czego? A my na to wszystko zasuujemy i nas się gniecie. Sły-



szalem taką powiastkę - wiceburmistrz powiedział, że jeśli nie opłaca się prowadzić zakładu, to proszę zamknąć. Był facet u niego, kupił halę, bo inwestuje, biznes się nie rozwija, a musi płacić podatek, poszedł do niego, a on mu powiedział – jeśli się panu nie opłaca, to proszę zamknąć. Mówił, żeby zwolnić go z opłaty podatków za część, której w ogóle nie wykorzystuje.

### Przedsiębiorca 2 w dużej hali

P. - Pracuję tutaj już kilkanaście lat, całe życie prywatnie w blachach.

Red. - Co pan wykonuje? Jaka to jest branża?

P. - Mam całą baterię usług – od pieców ze stali nierdzewnej po bloki chłodnicze, po rurki – spawanie. Robię usługę spawania.

Red. - Czy teraz ma pan zlecenia?

P. - Nie mam. Bieda jak sk...yn. Latem jeszcze jakoś tam leci, ale przyjdzie zima i nie ma co robić.

Red. - Ile jest pracy w miesiącu?

P. - W tamtym tygodniu zrobiłem dwa zbiorniki, z jednej strony łatka, z drugiej – dekiel, dzisiaj też zbiornik oddałem i to cała robota.

R. - Jest to specjalistyczne spawanie...

P. - Spawam tylko tu, na miejscu. Roboty kiedyś było tyle, że nie wiedziałem gdzie rękę włożyć, a teraz? Kiedy się popsuło? Może pięć lat do tyłu. Lata 90., początek lat 2000 to było jeszcze bardzo dobrze.

Red. - Ale skąd to załamanie?

P. - Przez ubożenie ludzi i możliwości sprowadzenia samochodu z zachodu bez konieczności rejestracji. Nie muszą rejestrować, więc wymieniają. Nie robiłem silników, robiłem usługi dla ludzi, naczepy, zbiorniki.

Red. - Firmy stanowiły chyba

większość odbiorców usług i co się z nimi stało?

P. - Nie wiem, jaka jest przyczyna. Jest tak, jak jest. Każdy gdzieś tam kombinuje. To jest moja własność. W zeszłym roku przyszedł chłopak i tam coś robi, za co biorę tylko koszty gminne, żeby tylko ze mnie zejść z tych opłat. Tutaj stoją samochody, postawili na zimę. Rocznie płacę 20 złotych od metra podatku od nieruchomości, tylko jak to się mówi, złotówka do złotówki... Jak nie masz motywacji finansowej, jak nie masz jak zarobić, to nie chce się robić, przychodzisz do pracy, bo nie masz wyjścia.

Ja tu nie grzeję, bo musiałbym spalić to, co bym zarobił, i podejrzewam, że to byłoby mało. Taki piec robię dwa tygodnie, raz na jakiś czas. Wtedy dniówka - wychodzi sto parę złotych za 8 godzin. Piec zrobiłem na wiosnę, ale jeszcze go nie sprzedałem. Czy nie da się wyłączyć części, aby nie płacić za całość? Żaden urzędnik nic nie robi, żeby panu pomóc, doradzić – zgodnie z prawem. Tu nie chodzi o to, że człowiek żąda nie wiadomo czego, tylko żeby coś odpowiedzieli. Nikt nic. Łasiłem się przed nimi, pisałem o zmniejszenie, jestem sam, żeby wyłączyć nieużywaną część. Powiedziałem do żony, że nie wytrzyma z opłatami i trzeba coś z tym zrobić. Zrobiłem mały myk, o czym gmina wie, że tak można zrobić, ale nie podpowie – tu jest cały pies pogrzebany. Przecież można powiedzieć – zrób tak, czy tak, no przecież... Oni szukają pieniędzy, ja im się nie dziwię, ale niech zrozumieją człowieka. Jak mnie kasowali za 800 metrów, a ja jestem sam, to 16 tysięcy złotych musiałem zarobić na sam podatek. A są jeszcze inne opłaty.



Użyłem sobie, w tym roku przez to że przyszedł dzierżawca, był drugi dzierżawca, za małe pieniądze, ale już nie mam takiego obciążenia i w tym roku poszedłem do gminy i okazuje się, że można coś zrobić, ale nikt ci nie podpowie. Dzisiaj płacę już tylko za 100 metrów, ale to dopiero w tym roku i to dowiedziałem się, że tak można, przez przypadek.

### Przedsiębiorca 3

P. - Tutaj jak spadł śnieg w piątek i sobotę nie było nikogo. W piątek też pracowaliśmy, bo może ktoś przyjedzie, ale nikogo nie było. Nie pracujemy w każdą sobotę. Jest różnie, mamy pracę i nie mamy, na przykład ten miesiąc jest bardzo słaby. Mamy jednego pracownika i czterech uczniów. Uczniom nie damy pracy, uczą się, pomagają, przyglądają się, jak robi pracownik, a uczniom to można dać z trzeciej klasy wymienić olej, takie prosterzeczki. Oni muszą się nauczyć. Nie ma w Łobzie rarytasów. Trzeba w zakład inwestować, a nie ma szans... Absolutnie nie ma szans, żeby zainwestować w zakład, bo starcza tylko na opłaty i na życie dla nas. Nie ma na to, żeby odłożyć i zainwestować, trzeba coś odmalować, trzeba kupić jakieś urządzenia, niestety – jedziemy na kredycie i spłacamy kredyt, a kredytów też Bóg wie ile nie weźmiemy.

Red. - Jak wygląda sytuacja w Łobzie?

P. - Jest bieda, społeczeństwo jest biedne, bo przecież nieraz czekamy na pieniądze. Kogo znam dobrze i wiem, że odda – to czekamy. Ale kogo nie znam, to niestety - samochód stoi i czeka i zdarzają się takie sytuacje, że stoi długo, bo ktoś nie ma pieniędzy, by odebrać. Gdzie Łobez bogate miasto? Oczywiście, że czeka się na pieniądze.

Chcemy działkę sprzedać, żeby zakład wyremontować. Raz dawałam u pana ogłoszenie, że sprzedamy działkę, to był jeden telefon. Teraz dałam w tej drugiej gazecie – nikt nie był zainteresowany.

Przedsiębiorca 1 – A nawet jeśli ktoś by się zgłosił, to daje psie pieniądze, tak jak u mnie – ja tak samo chciałem sprzedać.

P. - Łobez jest ogólnie biednym miastem.

Red. - Jeśli oni mówią, że jest więcej zarejestrowanych samochodów, to zakłady naprawcze powinny kwitnąć. Tu jest jakaś sprzeczność. Pamiętam, jak przyjeżdżałem kilka lat temu tutaj, to była kolejka.

P. - Była kolejka, to były lata, że zapisywało się, a teraz mam zapisany jeden samochód. Płacę za cały budynek – rocznie płacę do gminy 3,5 tysiąca złotych, bo działka jest już wykupiona na własność. Za wieczyste użytkowanie - 1.700 złotych muszę zapłacić do 15 marca - za całą działkę, 1700 zł, bo to jest pod działalność gospodarczą. Tu nie było światła, nic. Jak płaciliśmy 600 złotych wieczystego za dwie działki do gminy, tak z 600 zł skoczyło na 1700 zł. A drogi nie zrobili. Jak jeszcze pracowałam, tutaj na górze był PSS i tutaj przychodziło się po pieniądze i takie błoto było, góreczka, i jest nadal.

Przedsiębiorca 1 - Koszty wciąż rosną, za wodę, za ścieki, prąd, śmieci, ostatnio 1700 zł. Mnie tak to wkurza, tak się zdaje – tylko 1,10 zł podnieśli, to rocznie mówią tyle i tyle, g... prawda, oszukuje.

P. - Nie ma rozkoszy w Łobzie. Przecież mając zakład, powinno się inwestować, narzędzia też się zużywają, wszystko, szkolenie BHP trzeba zrobić i wszystko, za to się płaci, i lekarskie, gdy się przyjmuje. Wszystko. Za to, że mamy podnośnik hydrauliczny, za badania, przyjeżdża pan ze Szczecina, jest dosłownie 10 minut i trzeba za to płacić, on przyjeżdża w czerwcu, ale ja muszę zapłacić w styczniu. Zadzwońłam do nich i mówię, to tak jakbym przyszła do sklepu i zapłaciła, a towar dopiero za miesiąc. Jak ja mam z góry płacić? Ale muszę. Badanie takie kosztuje ponad 300 złotych. Skąd na to brać, jak nie ma pracy?

Rozmawiał Kazimierz Rynkiewicz

# NIK skontrolowała CIS-y

(ŁOBEZ). NIK przeprowadziła kontrolę m.in. w Łobeskim Centrum Integracji Społecznej.



Zgodnie z wynikami kontroli w 2012 roku w łobeskim CIS zajęcia rozpoczęło 100 osób, ukończyło – 61, spośród których 13 osób usamodzielniało się ekonomicznie, co daje 21,3 proc. Wydatki, z wyłączeniem środków na inwestycje, wyniosły 2.261 tys. zł. Koszt w przeliczeniu na uczestnika kończącego zajęcia wyniósł 37,1 tys. zł. Koszt w przeliczeniu na uczestnika usamodzielnionego ekonomicznie to 173,9 tys. zł. Dla porównania koszt w przeliczeniu na uczestnika usamodzielnionego ekonomicznie w Białogardzie to 40,4 tys. zł, a koszt w przeliczeniu na uczestnika kończącego zajęcia – 30,9 tys. zł.

Przejęte wydatki w przeliczeniu na jednego uczestnika pozytywnie kończącego zajęcia w centrach samorządowych i pozarządowych w kraju wyniosły 23,5 tys. zł, a na jednego uczestnika usamodzielnionego ekonomicznie w centrach samorządowych i pozarządowych – odpowiednio 58,7 tys. zł i 64,6 tys. zł.

W raporcie czytamy: „Zauważyć należy, że skuteczność działań podejmowanych przez konkretne centra często znacznie różniły się w latach objętych badaniem, np. pozarządowe CIS w Łobzie osiągnęło w 2011 r. skuteczność na poziomie: 60,7 proc., a w 2012 r. – 21,3 proc.

Doprowadzenie do usamodzielnienia ekonomicznego osoby uczestniczącej w zajęciach prowadzonych przez centrum integracji społecznej jest kosztowne, a brak planowego i systematycznego monitorowania losów absolwentów utrudnia – w dłuższej perspektywie – ocenę trwałości usamodzielnienia, a tym samym i skuteczności szkolenia. Coraz większe środki publiczne kierowane do centrów, zwłaszcza prowadzonych przez organizacje pozarządowe, na finansowanie przypisanych im zadań z zakresu zatrudnienia socjalnego sprawiają natomiast, że konieczne staje się przyznanie wojewodom większych kompetencji nadzorczych, przede wszystkim możliwości przeprowadzania przez nich kontroli realizacji zadań określonych ustawą i wykorzystania środków.

Według stanu na koniec czerwca

2013 r. w Polsce funkcjonowały 124 centra integracji społecznej, z tego 31 prowadzonych przez samorządy i 93 przez organizacje pozarządowe i inne podmioty.

Ich liczba sukcesywnie rosła – począwszy od grudnia 2011 r. powstało 39 centrów, z tego 13 samorządowych i 26 pozarządowych. Funkcjonowało też 197 klubów integracji społecznej, z tego 110 prowadzonych przez samorządy i 87 przez organizacje pozarządowe. W porównaniu z 2011 r. ich liczba wzrosła o 97. Głównym źródłem finansowania centrów samorządowych były w tym okresie środki z: budżetów gmin (30 proc.), własnej działalności gospodarczej (25,8 proc.), Europejskiego Funduszu Społecznego i innych źródeł (23,2 proc.) oraz Funduszu Pracy (17,7 proc.). Odmienną strukturę przychodów miały centra pozarządowe. Ich działalność finansowana była, w największym stopniu, ze środków EFS (37,5 proc.) i Funduszu Pracy (35,5 proc.), a także z budżetów gmin (14,3 proc.).

W 2013 r. na finansowanie działalności centów integracji społecznej przewidziano łącznie 80,9 mln zł. W latach 2011–2012 wydatki na działalność centrów integracji społecznej wyniosły łącznie 119,4 mln zł.

Największymi pozycjami wydatków centrów samorządowych były w tym okresie wynagrodzenia i świadczenia integracyjne (68,3 proc.) oraz wydatki rzeczowo-administracyjne (26,8 proc.).

W latach 2011–2012 zajęcia z zakresu reintegracji społecznej i zawodowej rozpoczęło łącznie 8.150 osób, z tego 1.985 (24,4 proc.) w centrach samorządowych i 6.165 (75,6 proc.) – pozarządowych. Zajęcia ukończyło 5.075 osób.

W latach 2011–2012 usamodzielniało się ekonomicznie 1.899 osób. Najwięcej (ponad 75 proc.) podjęło pracę bez zatrudnienia wspieranego; zaledwie co dziesiąty uczestnik podjął pracę w ramach zatrudnienia wspieranego. Prawie 8 proc. usamodzielnionych osób zatrudniono w centrach.

op

# Szopka noworoczna 2014

## Arkadiusz Czerwiński burmistrz Reska

Gdy nie mogę surfować w realnym świecie,  
surfuję sobie po internecie,  
a tam skarbów wielkie góry,  
wprowadzę Resko w informatyczne chmury.  
Stos komputerów podaruję  
tak się w tym dobry czuję,  
że surfuję, surfuję...  
Kilka samochodów z netu wyciągnąłem dla  
strażaków...  
i aby po drodze jechało się prosto,  
dogaduję się ze starostą.

Gdy przyprzemy Powiat  
groząc schizmą wielką  
wnet tu się zjawiają  
z obietnicą wszelką

jak w bajce o rzepie  
radni napierają  
i kilka milionów  
Powiatowi wyciągają

niektórzy myśleli  
że to sposób prosty  
do góry ciągnęli  
statystyki wzrosty

w taki oto sposób  
psy się namnożyły  
łapali jednego  
a za dwa liczyli



czasem biogazownia, czasem jakiś CIS  
chyba trzeba czekać na wygraną PiS

## Burmistrz Węgorzyna Monika Kuźmińska

I ja siecią opłotałam gminę niemal całą  
tak się niefortunnie stało,  
że łatwiejsze jest w tym świecie  
połączenie w internecie  
Dużo trudniej złączyć  
wodociąg i kanalizację.  
Czy to nie bez sensu?  
Kto tu znajdzie rację?

W tym roku wybory  
znowu utrapienie



bo za każdym drzewem  
są Grażynki cienie

odegram się na niej  
za wpuszczenie w kanał  
i moje zwycięstwo  
to już będzie banał

Józef Wypijewski wójt Radowa Małego  
Cicho wszędzie, głucho wszędzie  
co to będzie, co to będzie?  
Przez chronione ptaki  
uciekają stąd nawet wiatraki.  
Inwestorzy gdzieś za miedzą  
budują fabryki  
u nas fermy co rusz z norkami  
i choć uciekają czasami  
to cicho sza cicho sza  
bo kto inny pracę da?

## Barbara Wilczek burmistrz Dobrej

Też mi wielkie to wyzwanie  
ze starostą dogadanie  
i wielkie meczyje - kanalizacje!  
My tu ciągle coś budujemy  
bo w budowaniu się lubujemy  
stare w nowe, nowe w stare  
ja się wcale tu nie chwale  
stary zamek co w ruinie  
już niebawem novum swym zasłynie!

To novum wolno następuje  
bo budżet mi się pruje  
Z Powiatu nic nie dają  
Bo do Reska przelewają

Szpital w Nowogardzie mamy  
więc też kasy załadamy  
a Powiat niech kombinuje  
i nam kasy nie żałuje

Budżetowa orka  
a tu wchodzi tylko norka







### Ryszard Sola burmistrz Łobza

Ja tam solo w gminie gram  
do starosty daleko mam  
niech się radni wyklócają  
jeśli dużo czasu mają.  
Ja się muszę z obowiązku  
zająć pracą w pewnym związku  
tu wypłata tam wypłata  
a co gmina? Mam Kabata!

### Henryk Stankiewicz przewodniczący komisji rewizyjnej

Posprawdzamy wszystkie kwitki  
przetrzepiemy rachunczki  
to z tej teczki, z tamtej teczki,  
by nie było śmiechu becзки.

### Komisja Rewizyjna (chórem na melodię Czarny chleb czarna kawa)

Po próżnicy twa robota  
na władzę nie ma tu młota  
władza z prokurą się ociepiła  
ładny płotek jej postawiła

panieneczki w tej prokurze  
z władzą w jednym pieją chórce  
zamiast łapać grube ryby  
płatki zakuwają w dyby

Jak zaniesiesz dokumenta  
mówią - dawaj nam tego klienta.  
Łapiesz go za rękę, wrywa się, stęka.  
Umorzyli, bo oświadczył  
że to nie jest jego ręką.

Szumi las dokoła Łobza (w rytmie hip hop)  
Wycieli nam drzewa  
z jednej strony miasta  
Wycieli też z drugiej  
miasteczkowa kasta

Nie złapali nikogo,  
choć wozili po drodze  
pali się w kominkach,  
klepki schną w podłodze

Sołtys Rożnowa Waldemar Lisik  
Sprawa naszej drogi jest tak skomplikowana,  
że od lat w Warszawie jest rozpatrywana.  
A na jakim jest teraz etapie?  
Wciąż szukają Rożnowa na mapie.

### Artyści

By w powiecie nie było na zbytnim bezdechu  
dla nabrania świeżości i oddechu  
na Łobziukach zaszalejemy  
co mamy pięknego - pokażemy,  
że choć na dalekiej prowincji żyć nam przystało  
mamy do pokazania niemało.  
A że w domu kultury miejsca wciąż brakuje  
do LOT-u ze swą sztuką się ewakuujem.

### Emeryci

Wy się tu kłóćcie o jakieś wiejskie dróżki,  
a ja na chodniku łamię sobie nóżki!  
Chcę chodników równiutkich, kapuci ciepłut-  
kich,  
nocnej ciszy tuż po zmierzchu,  
niech wyrzucą młodzież z wierzchu!  
Niech schowają ją gdzieś precz,  
czegoż młodzież może chcieć?  
Niechaj cicho zawsze siedzi -  
po kolacji, po obiedzie,  
niech się uczy, zamknie usta,  
niech ulica będzie pusta,  
niech tu zjadą oddziały prewencji,  
i nie będzie na promenadzie młodzieży więcej!  
To że mieliśmy z karczm siedem,  
to pamięta może jeden.  
Niech od zmierzchu aż do świtu  
będzie to miasto emerytów!



### Młodzież

A nic z tego moi drodzy  
namalujem ku przestrodze  
portret dziecka przy ulicy  
niech was kłuje po prawicy,  
niech wam w oczy kłuje co dnia,  
bo być młodym to nie zbrodnia!  
I nie zbrodnia po mojemu  
jest tu szaleć, gdy czas ku temu.  
Chcemy pracy, chleba, domu  
i poszaleć nie szkodząc nikomu,  
wprowadzacie same zakazy  
traktując nas jak zarazę!

Burmistrz Ryszard Sola (po cichu)  
Do czegoż to podobne,  
by ktoś głos śmiać zabierać  
w debacie publicznej...  
Za komuny było nie do pomyślenia,  
by ktoś coś miał do chcenia...



# FUNDUSZ SOŁECKI ROZDZIELONY

(ŁOBEZ) w budżecie gminy Łobez na rok bieżący zaplanowano 214.424 zł na fundusz sołecki. Wszystkie sołectwa w ustawowym terminie tj. do dnia 30 września bieżącego roku złożyły wnioski w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego. Wszystkie wnioski złożone do burmistrza przeszły pozytywnie weryfikację.

Poszczególne wioski miały za zadanie w swoich wnioskach wskazać poszczególne przedsięwzięcia, jakie będą realizować w tym roku.

**Belczna** otrzyma kwotę 14.607 zł, z czego mieszkańcy zamierzają utrzymać czystość we wsi, doposażyć świetlicę i plac rekreacyjny oraz udrożnić drogę gminną.

**Bonin** będzie miał do wykorzystania w tym roku 9.953 zł. Przeznaczają ją na: utrzymanie terenów zielonych, doposażenie świetlicy, działania oświatowo – wychowawcze na rzecz umacniania rodziny i kultury życia mieszkańców oraz organizowanie opieki i czasu wolnego dla dzieci i młodzieży.

**Dalno** otrzyma kwotę w wysokości 19.772 zł z przeznaczeniem na: poprawę estetyki wsi, doposażenie placu rekreacyjnego, placu sportowego oraz doposażenie świetlicy.

Mieszkańcy **Dobieszewa** kwotą 9.146 zł wydadzą na: poprawę estetyki wsi, doposażenie świetlicy, urządzenie boiska i placu zabaw.

**Grabowo** będzie dysponowało kwotą 11.998,00 zł na: zagospodarowanie

terenów zielonych i rekreacyjnych oraz doposażenie świetlicy.

**Karwowo** za sumę 10.007,00 zł poprawi estetykę wsi, doposaży świetlicę wiejską oraz doposaży plac rekreacyjny.

**Kłępnica** otrzyma 7.667 zł na: konserwację i renowację placu rekreacyjnego, utrzymanie plaży, poprawę estetyki wsi oraz utrzymanie czystości we wsi.

Niewiele mniej otrzymają mieszkańcy **Łobżan** bowiem 7.344 zł, pieniądze zostaną przeznaczone na: zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych oraz zagospodarowanie boiska.

**Meszne** za 9.200 zł doposaży plac rekreacyjny, poprawi estetykę wsi oraz poprawi działalność kulturalną.

**Niegrzebia** otrzyma 8.285 zł. Za tę kwotę mieszkańcy zaplanowali doposażyć plac zabaw, zagospodarować i utrzymać tereny zielone, odnowić urządzenia na placu rekreacyjnym.

Mieszkańcy **Poradza** za kwotę 10.141 zł poprawią estetykę wsi, doposażą świetlicę wiejską oraz zagospodarują tereny zielone.

**Prusinowo** otrzyma 9.496 zł na: doposażenie świetlicy, zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych, zagospodarowanie terenów ogólnodostępnych.

**Rożnowo Łobeskie** otrzyma 9.334 zł. Mieszkańcy postanowili za tę kwotę poprawić estetykę wsi, zagospodarować budynek gospodarczy, doposażyć świetlicę.



Mieszkańcy **Rynowa** za 9.442 zł postanowili poprawić estetykę wsi i zagospodarować plac zabaw.

**Suliszewice** otrzymają 11.406 zł. Za tę kwotę zostanie poprawiona estetyka wsi oraz integracja społeczna wsi.

**Tarnowo** będzie miało do dyspozycji 6.295 zł. Za tę kwotę mieszkańcy zagospodarują i utrzymają tereny zielone, poprawią estetykę wsi, doposażą plac zabaw.

**Unimie** otrzyma 8.931 zł. Za tę kwotę zostanie doposażona świetlica, poprawiona estetyka wsi i urządzony kompleks rekreacyjno – sportowy.

**Worowo** będzie miało do dyspo-

zycji 11.486 zł. W tej kwocie zaplanowano: zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych, doposażenie placu zabaw i świetlicy.

Mieszkańcy **Wysiedla** za kwotę 9.846 zł, poprawią estetykę wsi, zagospodarują tereny ogólnodostępne oraz doposażą świetlicę.

W **Zagórzycach** mieszkańcy, mając 9.415 zł, zaplanowali: poprawić estetykę wsi, zagospodarować boisko sportowe, zagospodarować teren rekreacyjny.

Mieszkańcy **Zajeziera** na rzecz swojej wsi będą mogli wydać 10.653 zł. Postanowili za tę kwotę zagospodarować tereny zielone i doposażyć świetlicę. op

## Zaplanowali na ten rok

(ŁOBEZ). Na ten rok zaplanowano sporo zadań związanych z gospodarką ściekową. 2015 rok już za pasem a do tego czasu gminy muszą w miarę uporządkować tę kwestię.

Wśród planowanych zadań do realizacji w roku 2014 jest budowa w Łobzie kanalizacji sanitarnej, deszczowej oraz sieci wodociągowej w ulicach: Strumykowa, Węgorzyńska, Odnoga Węgorzyńska, Łąkowa, budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach Podgórznej, Segala; deszczowej w ulicy Podgórznej, Magazynowej; sieci wodociągowej w ulicy Magazynowej, Waryńskiego – Świętoborzec, ul. Podgórznej (plus odgałęzienie biegnące w kierunku Strumykowej).

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Armii Krajowej, Pomorskiej, Kamiennej w Łobzie, modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w

Łobzie, budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach: Obrońców Stalingradu i Rapackiego (dokumentacja). Planowana jest również kwota na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej doczekają się również mieszkańcy mieszkający przy ul.: Cichej, Sienkiewicza, Sikorskiego, Niepodległości.

Do studni w Rożnowie i Grabowie zostaną zakupione wymienniki jonitowe.

Dodatkowo planuje się budowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami, kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, kanalizacji deszczowej i utwardzenie dróg przy ul. Świętoborzec oraz uzbromienie Kostrzyńskiego – Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – Podstrefa Łobez – na to ostatnie zadanie zaplanowano w budżecie gminy pół miliona zł.

op

Panu  
Tomaszowi Chatłasowi  
wyraży współczucia  
z powodu śmierci

ojca

składają  
Starosta Łobeski  
oraz pracownicy Starostwa  
Powiatowego w Łobzie

# Budżet uchwalony

(ŁOBEZ). Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej 10 radnych było za tym, aby uchwalenie budżetu przenieść na obecny miesiąc. Wszystko przez to, że radni nie zgadzali się, aby pieniądze wpłacane do Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego przeznaczone były na wynagrodzenia członków zarządu.

Już na wstępie sesji radny Henryk Stankiewicz wniósł, aby z porządku obrad znieść projekt uchwały budżetowej.

Wiceburmistrz Ireneusz Kabat argumentował, aby radni tego nie czynili. Zaproponował, aby radni zablokowali jedynie interesującą ich kwotę i powrócili do tych pieniędzy już po uchwaleniu budżetu. Radni nie chcieli jednak o tym słyszeć.

Okazało się, że na sesję został zaproszony dyrektor biura Związku. Radni dali się przekonać, aby podczas przerwy przeanalizować propozycję wiceburmistrza.

Była to taka sama propozycja, jaką złożyła przewodnicząca komisji budżetowej Krystyna Bogucka podczas komisji. Wówczas jednak, jak przypominała podczas sesji – opcja taka była nie do przyjęcia. Przerwa miała trwać 15 minut, a radni wraz z burmistrzami i dyrektorem związku w osobnej sali mieli przedyskutować sposób rozwiązania problemu. Przerwa trwała znacznie dłużej, a rozmo-

wy były bardzo burzliwe. Ostatecznie postanowiono, że z kwoty 171 tys. zł przeznaczonej na Związek Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego 100 tys. zł zostanie zablokowane i to rada zdecyduje w najbliższym czasie, na co pieniądze przeznaczy.

Ostatecznie przyjęto budżet, zgodnie z którym zaplanowano dochody na 2014 rok w wysokości 53,6 mln zł, wydatki w kwocie 58 mln zł. Deficyt budżetowy w kwocie 4,5 miliona zł, który zostanie pokryty poprzez emisję obligacji komunalnych.

Wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 19,4 miliona zł, co stanowi 33 proc. wydatków ogółem.

## Dochody

Wśród dochodów gminy szczególne miejsce zajmują wpływy z podatków. I tak

wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych zaplanowano w wysokości 5,7 miliona zł, w tym najwyższą pozycję zajmują wpływy z tytułu podatku od nieruchomości w wysokości 5, 2 miliona zł.

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zaplanowano w wysokości niemal

3,9 miliona zł. Tutaj najwyższą pozycją to wpływy z tytułu podatku od nieruchomości - 2,4 mln zł.

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa zaplanowano w wysokości 6,5 miliona zł, wpływy z tytułu udziału gmin w podatkach dochodowych od osób fizycznych – 6,3 miliona zł, z kolei wpływy z tytułu udziału gmin w podatkach dochodowych od osób prawnych zaplanowano w wysokości 210.000 zł.

## Na co pójdą pieniądze

W budżecie gminy Łobez na rok 2014 zaplanowano wydatki w wysokości 58,1 miliona zł, z tego wydatki majątkowe stanowią kwotę 19,4 miliona zł, natomiast wydatki bieżące w wysokości 38,7 milionów zł. Koszty obsługi zadłużenia Gminy Łobez z tytułu zaciągniętych zobowiązań długoterminowych wynoszą 860 tys. zł.

Na oświatę i wychowanie zaplanowano wydatki w kwocie 13,6 miliona zł, z kolei na pomoc społeczną - 9,4 miliona zł, w tym udział własny gminy w wysokości około 3 milionów zł.

## Pomoc społeczna

Środki z pomocy społecznej zostały przeznaczone m.in. na: świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w wysokości 4,5 miliona zł, w tym zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1,3 miliona zł, wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – niemal 1,2 miliona zł.

## Drogi i turystyka

Na drogi publiczne gminne zaplanowano wydatki w wysokości około 1,3 miliona zł,

Na turystykę, która swego czasu miała być wiodącym kierunkiem rozwoju gminy, przeznaczono w budżecie gminy 31 tys. zł, z czego zaledwie 10 tys. zł na bieżące wydatki związane z utrzymaniem i oznakowaniem tras turystycznych, remontami pomostów, mostków i przystani kajakowych. Przy takiej kwocie trudno myśleć o poważnym traktowaniu tego działu przez samorząd.

Dla porównania na druk map turystycznych oraz przewodnika opisujących teren Gminy Łobez, udział w wydawnictwie pn. Informator Turystyczny Województwa Zachodniopomorskiego 2014 zaplanowano 6 tys. zł.

Z kolei na promocję jednostek samorządu terytorialnego zaplanowano 79.000 zł.

## Wynagrodzenia

Wydatki na wynagrodzenia osobowe (w tym nagrody jubileuszowe), bezosobowe, dodatkowe wynagrodzenie roczne oraz pochodne od wynagrodzeń osobowych, dodatkowego wynagrodzenia rocznego i wynagrodzeń bezosobowych (składki ZUS, Fundusz Pracy) mają wynieść 4,2 miliona zł. MM

# Dwadzieścia lat II i III RP - krótkie porównanie

Od pewnego czasu przymierzamy się do napisania artykułu mającego na celu porównanie dwudziestolecia międzywojennego z ostatnim dwudziestolecie wolnej, demokratycznej Polski. Materiałów jest bardzo dużo, więc podzieliłmy je na części.

Zaczynamy od odpowiedzialności urzędników. Obecnie nie ma żadnej. Tłumaczy się to tym, że gdyby wprowadzić odpowiedzialność za błędne decyzje urzędników, doprowadziłoby to do paraliżu, bowiem urzędnicy baliby się podjąć jakąkolwiek decyzję. Nie boją się jednak doprowadzać często do bankructw albo przestojów w inwestycjach, działaniach. Od naszego Czytelnika otrzymaliśmy Ustawę z 30 stycznia 1920 roku w przedmiocie odpowiedzialności urzędników za przestępstwa pełnione z chęci zysku. Paraliżu wtedy nie było.

Oto fragment ustawy:

„Art. 1 Urzędnik winny popełnienia w związku z urzędowaniem i z

pogwałceniem obowiązków urzędowych lub służbowych:

1) kradzieży lub przywłaszczenia (sprzeniewierzenia) albo udziału w tychże (...), jeśli mienie skradzione lub przywłaszczone (sprzeniewierzone), było mu dostępne lub powierzono z powodu służby lub stanowiska służbowego;

2) oszustwa lub udziału w niem (...), jeżeli oszustwo popełniono w ten sposób, że winny w zamiarze osiągnięcia dla siebie lub osoby trzeciej nieprawnej korzyści majątkowej wyrządził innemu szkodę majątkową przez wprowadzenie w błąd lub utrzymywanie w błędzie za pomocą przedstawienia okoliczności fałszywych albo przekręcania lub ukrywania prawdziwych – **będzie karany śmiercią przez rozstrzelanie.**

Art. 2 Urzędnik winny:

1) przyjęcia bądź podarunku lub innej korzyści majątkowej, bądź obietnicy takiego podarunku lub korzyści majątkowej, danych w za-



miarze skłonienia go do pogwałcenia obowiązków urzędowych lub służbowych, albo żądania takiego podarunku lub korzyści majątkowej;

2) innego przestępstwa służbowego, popełnionego z chęci zysku i pogwałceniem obowiązków urzędowych lub służbowych w b. dzielnicy rosyjskiej i pruskiej i w b. dzielnicy austriackiej nadużycia władzy urzędowej, popełnionego z chęci zysku – **będzie karany śmiercią przez rozstrzelanie.**

Z kolei za przyjęcie łapówki w

związku z rozstrzygnięciem spraw służbowych bez pogwałcenia obowiązków urzędowych groziła kara ciężkiego więzienia od lat 4 do 15.

Ustawa przewidywała również w szczególnych wypadkach złagodzenie kary śmierci na karę ciężkiego więzienia. Skazanie za przestępstwo było przy tym jednoznaczne z utratą podarunku lub wartości tegoż na rzecz Skarbu Państwa.

Mimo tak strasznych kar, państwo nie uległo paraliżowi i potrafiło wręcz szybko się rozwijać. Ale o tym następnym razem. MM

# Wigilijne spotkania rodzinne w SP 1 w Łobzie

**W Szkole Podstawowej nr 1 w Łobzie odbyło się 18 grudnia, po raz kolejny, spotkanie, w którym uczestniczyli wszyscy związani ze szkołą: uczniowie, ich rodzice, nauczyciele, przedstawiciele władz miasta oraz wszyscy sympatycy tej placówki oświatowej.**

Wieczór wigilijny został przygotowany przez nauczycieli wraz z uczniami oraz rodziców. Szczególnie zaangażowane w organizację były panie: Agnieszka Buksa, Anna Magdalan i Barbara Król, których wkład pracy przyczynił się do sukcesu wieczoru. Został on poprzedzony Wieczorem z Gwiazdką, podczas którego mamy, babcie, uczniowie i nauczyciele przygotowali ozdoby na wigilijny kiermasz. Ponadto każda klasa przygotowała na nasze spotkanie kolędę, więc próby odbywały się w każdej wolnej chwili, by w ten szczególny wieczór wypaść doskonale.

Późnym popołudniem w środę szkoła rozbłysła światłami i ciepłem bijącym z twarzy ogromnej liczby gości uczestniczących w spotkaniu. W pięknie przystrojonych świątecznymi ozdobami pomieszczeniach trudno wręcz było przecisnąć się pośród tłumu gości krążących pomiędzy stoiskami ze świątecznymi ozdobami, stroikami, ręcznie wykonanymi kartkami świątecznymi i słodkościami przygotowanymi przez mamy uczniów.

W sali gimnastycznej, zamienionej tego dnia w wigilijną baśń, dyrektor szkoły, pani Beata Zapalska wygłosiła świąteczne przemówienie, życząc wszystkim ciepła, radości i wzajemnego wsparcia. Do życzeń dołączył się przewodniczący Rady Rodziców, pan Jarosław Żuk przekazując kolejne serdeczności.

Potem odbył się koncert kolęd przeplatany recytacjami wierszy, życzeniami oraz wigilijnymi refleksjami. Oprócz słów, ważnych i doniosłych, istotniejsze jednak zdają się dobre uczucia przekazywane często w uśmiechach, spojrzeniach, czy życzliwym podaniu ręki. W koncert zaangażowali się rodzice uczniów, wymienić tu należy: M. Pokomede, A. Magdalan, B. Król, S. Demko, M.



Wilk, E. Płowczyk, A. Bukse, A. Królikowską, A. Siwińskiego, A. Andryszak, G. Tokarską i A. Kwolek. To ogromnie znaczące, że rodzice uczniów tak bardzo ściśle współpracują ze szkołą, gdyż ich przykład stanowi najlepszy wzór i daje wsparcie dzieciom w ich szkolnej wędrówce, a nauczyciele odbierają działalność rodziców jako istotne i namacalne dowody akceptacji codziennej pracy pedagogów. Za przygotowanie i udział w szczególnym spotkaniu świątecznym Jedyńka serdecznie wszystkim dziękuje.

*Zespół redakcyjny szkolnego pisemka „Sztubak”, opiekun Danuta Hamera*



## Spotkanie z poezją w szkole w Resku

**(RESKO) W szkole podstawowej w Resku odbył się 12 grudnia 2013 roku drugi wieczorek poetycki, tym razem poświęcony tematyce bożonarodzeniowej.**

Na spotkanie przybyli uczniowie kl. I-VI, rodzice i nauczyciele. Wszyscy uczestnicy mieli możliwość wystąpienia na forum - czytali wiersze o tematyce świątecznej znanych polskich poetów: W. Chotomskiej, ks. J. Twardowskiego, M. Terlikowskiej, J. Tuwima, L. Staffa, K. I. Gałczyńskiego. Motywem przewodnim było bożonarodzeniowe drzewko, opisane w wierszu L. J. Kerna "Choinka", przedstawione w sposób literackoplastyczny. Obecni na spotkaniu goście kolorowali poszczególne elementy dekoracyjne i dołączali do - przygotowanej specjalnie na tę okazję - wykonanej z papieru choinki.



Dekoracje były nazywane również w j. angielskim; piosenkę "Christmas tree" zaprezentowali uczestnicy próbujący zmierzyć się z j. obcym.

Wieczorek umiliły pastorałki, chętnie śpiewane podczas zabaw plastyczno-językowych.

*Organizatorzy*

# Wigilia dla samotnych



(RESKO) Wigilia Bożego Narodzenia to jedyny w roku niepowtarzalny i magiczny wieczór, w którym bardziej niż kiedykolwiek doceniamy obecność drugiego człowieka. To wieczór, który przy wspólnym stole jednoczy ludzi, by z optymizmem i nadzieją mogli spoglądać w przyszłość. Już wieloletnią tradycją stało się organizowanie w Centrum Kultury w Resku spotkania wigilijnego dla ludzi samotnych oraz wszystkich, którzy pragną z nimi podzielić się ciepłem, dobrym słowem i opłatkiem.

Organizatorem wigilii jak co roku było Koło Terenowe Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Resku, przy współpracy ze Stowarzyszeniem „ARKA”, Centrum Kultury w Resku oraz Monarem „Markot” z Łągiewnik.

Uroczystość rozpoczęła p. L. Porębska przewodnicząca Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Resku, która serdecznie powitała wszystkich zaproszonych gości. Spotkanie swoją obecnością uświetnili: sekretarz Gminy p. Danuta Mielcarek, przewodnicząca Rady Miejskiej i zarzem Stowarzyszenia „ARKA” p. Barbara Basowska, p. M. Czura wicedyrektor DPS w Re-

sku, p. Andrzej Gradusa radny Rady Powiatu, p. Jolanta Furman dyrektor Centrum Kultury w Resku oraz ks. proboszcz Mirosław Socha i ks. dr Tadeusz Uszkiewicz.

Po uroczystym powitaniu zaproszeni goście obejrżeli nastrojowe jasełka w wykonaniu dzieci i młodzieży z koła teatralnego CK pod kierunkiem p. S. Grabowskiej, a uczniowie z gimnazjum, przygotowani przez p. A. Kajmę, zaśpiewali kolędy. Wszyscy goście gromkimi brawami nagrodzili młodych artystów i przystąpili do najważniejszej części uroczystości, czyli dzielenia się opłatkiem i składania serdecznych życzeń, które zainicjowali obecni na wigilii księża. Po skosztowaniu tradycyjnych wigilijnych potraw uczestnicy uroczystości wysłuchali przepięknych kolęd w wykonaniu chóru „Kanon” z CK pod kierunkiem p. Cecylii Degler.

Na zakończenie p. L. Porębska podziękowała wszystkim za przybycie a członkiniom koła i współorganizatorom za pomoc w przygotowaniu uroczystości. Tak piękne wigilijne spotkania uczą nas wszystkich poszanowania tradycji i drugiego człowieka, a także przeżywania radości, jaką niesie pomaganie tym, którzy potrzebują wsparcia. ck

# Dzieci z gminy Resko dożywi Partner ze Świdwina

(RESKO-gmina). W latach 2014-16 dożywianiem dzieci w szkołach na terenie gminy Resko zajmie się PARTNER Sp. z o.o ze Świdwina.

Do konkursu na usługi żywieniowe polegające na przygotowaniu i dostawie jednodaniowych gorących posiłków, łącznie dla ok. 200 uczniów rozlokowanych w: Przedszkolu Miejskim w Resku, Gimnazjum w Resku, Szkole Podstawowej w Resku, Szkole Podstawowej w

Resku Filia w Łosońnicy i Szkole Podstawowej w Starogardzie przystąpiło sześć firm w tym jedna z Reska, jedna z Warszawy, dwie ze Szczecina i jedna z Gryfic. Najtańszą ofertę przedstawiła firma ze Świdwina oferując wykonanie zadania za 318.360 zł brutto.

Dożywianiem dzieci będzie miało miejsce pięć razy w tygodniu od poniedziałku do piątku przez cały rok szkolny z wyłączeniem wakacji, ferii, dni świątecznych i wolnych od zajęć lekcyjnych. op

# Wspólne kolędowanie w Szkole Podstawowej w Węgorzynie



Święta Bożego Narodzenia to czas miłości, radości, przebaczenia, ale także refleksji i spotkań rodzinnych. W nawiązaniu do tego ważnego święta odbyły się 20 grudnia 2013 r. w Szkole Podstawowej w Węgorzynie jasełka. Zaproszeni goście, rodzice, nauczyciele i uczniowie mogli uczestniczyć w przedstawieniu przygotowanym przez p. J. Lasocką, p. A. Gibkę. Członkowie koła teatralnego przedstawili historię narodzin Jezusa, w której nie zabrakło nawiązania do czasów współczesnych.

Na scenie mogliśmy zobaczyć anioły (A. Wielgus i O. Frankowska), pasterzy (M. Krzyżanowski, T. Ociepę, M. Nachaja), królów (K. Majchrzaka, O. Karwackiego, M. Kukułkę), diabełki (P. Sądłowską, O. Adamów, O. Bernata) oraz J. Sideł, S. Romańczyk i J. Wrzeszcza. Narratorami były Agata i Alicja Pieróg. Młodzi artyści z ogromną pasją i zaangażowaniem wcielili się w odgrywane role.

Uroczystość uświetniły występy solistów oraz chóru szkolnego. Zebrani mogli usłyszeć: D. Mydło, J. Acman, V. Pielcoch, D. Niźnika oraz A. Pieróg. Oprawę muzyczną przygotowały p. D. Stefanowska, p. A. Gibka i p. J. Lasocka.

Dyrektor pani Lucyna Wolska, podziękowała dzieciom i nauczycielom za piękne przedstawienie i cytując wiersz ks. Jana Twardowskiego podkreśliła, że święta Bożego Narodzenia są po to, by: „(...) uczyć miłości do Pana Jezusa, dlatego żeby podawać sobie ręce, żeby się uśmiechać do siebie, żeby sobie przebaczać”.

Na koniec życzenia bożonarodzeniowe złożył zebrany ksiądz Karol Wójciak, który podziękował za piękne przedstawienie.

W ten przedświąteczny dzień odbyły się również w poszczególnych klasach wigilijne spotkania, składanie życzeń, wspólne kolędowanie, tym samym w całej szkole zapachniało świętami.... (AW)



# DALP na finiszu

(DOBRA) W ostatnich tygodniach grudnia 2013 roku zostały rozegrane dwie kolejki DALP, których wyniki podajemy poniżej. Finał odbył się 4 stycznia 2014 r., już po zamknięciu tego wydania, więc ostateczne wyniki podamy w następnym numerze.

## Wyniki kolejki 3. z 21.12.2013 r.

Szczecin Team	-	Ostrzyca 0:3
Dobermani	-	Ogniwo Dzwonowo 8:2
Nocny Team	-	FC Niepokonani 9:3
Ostrzyca	-	Ogniwo Dzwonowo 7:4
No to w plecy	-	SKS Bród 1:10
WKS Papirusy	-	Nocny Team 2:3
SKS Bród	-	Szczecin Team 3:0
Hamuj piętą, będzie szybciej	-	WKS Papirusy 1:9
FC Niepokonani	-	No to w plecy 2:1
Dobermani	-	Hamuj piętą będzie szybciej 6:0

## Wyniki kolejki 4. z 28.12.2013 r.

Szczecin Team	-	FC Niepokonani 1:2
Hamuj piętą, będzie szybciej	-	Ogniwo Dzwonowo 1:10
Ostrzyca	-	SKS Bród 1:3
Nocny Team	-	Dobermani 7:1
WKS Papirusy	-	Szczecin Team 3:0
FC Niepokonani	-	Ostrzyca 3:5
Hamuj piętą, będzie szybciej	-	Nocny Team 0:15
No to w plecy	-	WKS Papirusy 2:3
SKS Bród	-	Ogniwo Dzwonowo 6:0
Dobermani	-	No to w plecy 3:2

## Tabela

1. Nocny Team	24 50:12
2. SKS Bród	19 47:11
3. Dobermani	18 26:16
4. WKS Papirusy	16 28:17
5. Ostrzyca	15 33:16
6. FC Niepokonani	12 27:27
7. Szczecin Team	9 15:21
8. Ogniwo Dzwonowo	6 29:39
9. No to w plecy	3 17:36
10. Hamuj piętą, będzie szybciej	0 4:71

## Liderzy strzelców:

24 - Bonifrowski W. (Nocny Team); 20 - Pałczyński M. (SKS Bród); 18 - Cetnarski M. (Ogniwo Dzwonowo); 11 - Padziński D. (Nocny Team); 10 - Sadowski P. (FC Niepokonani), Wrzesień S. (SKS Bród).

Finał mógł jeszcze wszystko zmienić, zarówno tabelę jak i listę strzelców. (r)

# „Mewa” poprowadzi

(RESKO). Konkurs otwarty na prowadzenie w tym roku działalności z zakresu upowszechniania w Gminie Resko sportu i kultury fizycznej wygrał Ludowy Klub Sportowy „MEWA” w Resku.

Oferta klubu została złożona jako jedyna i spełnia wymogi stawiane zwycięzcy konkursu.

Kwota przyznanej dotacji wynosi 190.000 zł. op

# „Jastrząb” wygrał

(RESKO-gmina). Konkurs otwarty na realizację w roku 2014 zadania publicznego „Sport w Gminie Resko na obszarach wiejskich” - Łosośnica wygrał Ludowy Klub

Sportowy „JASTRZĄB” Łosośnica. Oferta klubu została złożona jako jedyna i spełnia wymogi stawiane zwycięzcy konkursu. Kwota przyznanej dotacji wynosi 35.000 zł. op

UKS „Arbod” z Dobrej w Neubrandenburgu

# Stary rok zwyciężony sukcesami



Pięcioletnia grupa lekkoatletów z UKS „Arbod” z Dobrej startowała 22.12.2013 r., w międzynarodowym mityngu lekkoatletycznym rozgrywanym na hali w Neubrandenburgu. W zawodach wystartowało ok. 300 zawodników z Niemiec i klubów województwa zachodniopomorskiego.

Zawodnicy naszego klubu, startujący na dystansach 200, 800 i 3000 metrów swój udział w zawodach halowych mogą zaliczyć do bardzo

udanych. Milena Sadowska w biegu młodziczek rocznika 1999 zajęła pierwsze miejsce, Ryszard Rzepecki w biegu na dystansie 3000 m juniorów uplasował się na miejscu trzecim; Kinga Borysiak, która startowała na dystansie 800 m, w biegu młodziczek rocznika 1998, uplasowała się na 6 miejscu. Był to ostatni udział zawodników naszego klubu w kończącym się roku 2013.

Prezes UKS „ARBOD”  
Janusz Łukomski

# 220 tys. zł na sport

(DOBRA). Został ogłoszony konkurs na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2014 r. na terenie Gminy Dobra.

Przedmiotem konkursu jest powierzenie wykonania zadania publicznego, w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w tym prowadzenie sekcji piłki nożnej, piłki siatkowej, piłki koszykowej, tenisa stołowego, lekkoatletyki, unihokeja tańca sportowego oraz pozalekcyjnych zajęć sportowych w 2014 roku.

Wysokość planowanych środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania to 220.000 zł

Podmioty ubiegające się o realizację zadania publicznego objętych konkursem zobowiązane są m.in. do

prowadzenia działalności statutowej w zakresie objętym konkursem, dysponowania odpowiednio wykształconą kadrą zdolną do realizacji zadań objętych konkursem, przy czym koszty wynagrodzeń osobowych nie mogą przekroczyć 50 proc. dotacji.

Oferty można składać do 23 stycznia 2014 roku.

Wysokość środków przeznaczonych na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w 2007 roku wynosiła 75.000 zł, w 2008 roku – 127.900 zł, w 2009 r – 205.000 zł, w 2010 r - 212.000 zł, 2011 r. - 221.900 zł w 2012 r – 231.500 zł, natomiast w 2013 r – 244.000 zł.

Środki te zostały przekazane dla: MG-LKS SARMATA w Dobrej, UKS ARBOD w Dobrej oraz UKS Gimnazjum w Dobrej. op

## Gryfice dowiozą dzieci

(RESKO). Niepełnosprawne dzieci z terenu gminy Resko do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Gryficach będzie dowozić w tym roku Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym,

Koło w Gryficach, z siedzibą w Gryficach.

Jako jedyne złożyło ofertę w ogłoszonym konkursie na dowóz dzieci do ośrodka. Kwota przyznanej dotacji wynosi 9 240 zł. op

## CIS zintegruje

(RESKO). Konkurs otwarty na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania procesu reintegracji osób wykluczonych społecznie - poprzez udział w zajęciach szkoleniowych oraz wspieranie lokalnych inicjatyw na rzecz rozwoju zasobów ludzkich w roku 2014 wy-

grało Stowarzyszenie „Współistnienie” - Centrum Integracji Społecznej „Od nowa” w Łobzie.

Oferta stowarzyszenia została złożona jako jedyna i spełnia wymogi stawiane zwycięzcy konkursu.

Kwota przyznanej dotacji wynosi 40.800 zł. op

## 40 tys. zł na reintegrację zawodową

(DOBRA). Został ogłoszony otwarty konkurs na realizację zadania publicznego - reintegracja zawodowa i społeczna osób dotkniętych wykluczeniem społecznym z terenu gminy Dobra w roku 2014.

Wysokość planowanych środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania wynosi 40.800 zł.

Wysokość środków przeznaczonych na powyższy cel w 2007 roku wynosiła 63.600zł, w 2008 roku - 37.200 zł, w 2009 r. - 59.600 zł, w 2010 r - 40.800zł, w 2011 r - 40.800 zł, 2012 r. - 40.800 zł, natomiast w 2013 r - 40.800 zł. Środki zostały przekazane: Stowarzyszeniu Współistnienie Centrum Integracji Społecznej „Od Nowa” ul. Bema 27 w Łobzie. op



## POWIATOWE KRYMINAŁKI

### „AMBASADOR” WRÓCIŁ DO WŁAŚCIELA

Nawet kara aresztu może grozić 17 latkowi, który w niedzielę dokonał kradzieży zabytkowego roweru Ambassador z roku 1950.

W niedzielę mężczyzna, mieszkaniec Łobza powiadomił o kradzieży roweru, który pozostawił pod swoim blokiem. Rower ten był bardzo charakterystyczny. Jak się okazało, pochodził z roku 1950, a jego marka to „Ambasador”. Właściciel roweru jego wartość sentymalną wycenił na kwotę 1000 zł. Łobescy mundurowi podjęli czynności w tej sprawie. Następnego dnia pokrzywdzony rozpoznał swój rower w momencie, gdy przemieszczał się nim ulicami Łobza młody mężczyzna. Zatrzymał go i natychmiast powiadomił Policję. Policjanci podjęli interwencję, odebrali rower, który przekazali pokrzywdzonemu.

Jak się później okazało, kradzieży roweru dokonał 17 latek, a następnie pożyczył go koledze i ten poruszając się na nim, został ujęty przez pokrzywdzonego.

### Rowerem pod ciężarówkę

16.12.2013 r. około godz. 10.20 w Węgorzynie przy ul. Jagiellońskiej, Adam W., mieszkaniec gminy Węgorzyno, kierując rowerem, podczas włączania się do ruchu nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu Tadeuszowi P., mieszkańcowi gminy Łobez, kierującemu samochodem ciężarowym.

Volvo. Kierujący rowerem w wyniku zdarzenia doznał rozcięcia skrzeni, odwieziony został do szpitala w Drawsku Pomorskim.

### Alfą do rowu

21.12.2013 r. około godz. 8.00 na drodze Resko - Starogard Łobeski Kamila G. kierując samochodem marki Alfa Romeo, najprawdopodobniej nie dostosowała prędkości do warunków panujących na drodze, w wyniku czego zjechała do rowu i uderzyła w skarpe, powodując uszkodzenie pojazdu.

### Oplem w betonowy mostek

21.12.2013 r. około godz. 8.00 na drodze Resko - Starogard Łobeski Wojciech C., kierując samochodem marki Opel, najprawdopodobniej nie dostosował prędkości do warunków panujących na drodze, w wyniku czego zjechał do rowu i uderzył w betonowy mostek, powodując uszkodzenie pojazdu.

### Kolizja drogowa

21.12.2013 r. około godz. 15.25 na drodze Węgorzyno - Winnikinie ustalony kierujący pojazdem marki Mitsubishi koloru srebrnego w trakcie mijania się z samochodem marki Renault kierowanym przez Bartłomieja F. przekroczył jezdnię i zjechał na przeciwny pas ruchu, w wyniku czego doszło do zderzenia i uszkodzenia lusterka w samochodzie Renault.

Sprawca oddalił się z miejsca zdarzenia.

## BIURO OGŁOSZEŃ TYGODNIKA ŁOBESKIEGO

Tel. 91 39 73 730; 504 042 532

# Rewal w tarapatach

(REWAL) Tyle wysiłku i pieniędzy na promocję, audycje, koncerty, gazety, kolorowe ogłoszenia, jedno z najwyższych miejsc w rankingu najbogatszych gmin w kraju, i nagle ten zbudowany wizerunek atrakcyjnej i bogatej gminy wali się w ciągu kilku dni, gdy kraj obiega informacja o wejściu komornika do urzędu gminy. To efekt rządów obecnego wójta Roberta Skraburskiego (PO) i radnych, którzy bezkrytycznie akceptowali politykę przez niego uprawianą.

W Internecie pojawiły się kilka dni temu, głośne już w województwie, informacje o wejściu komornika do urzędu gminy. Napisał o tym m.in. SuperExpress, a informacje powielono na dziesiątkach portali.

Bank, który nie doczekał się wpłaty raty, nasłał na gminę komornika. Ten wysłał do mieszkańców

gminy pismo, by ci swoje należności wobec gminy wpłacali na jego konto. Sprawa stała się głośna, bo wielu mieszkańców wystraszyło się, że to oni będą musieli spłacać długi gminy. A są one potężne. Na koniec 2012 roku kwota długu publicznego Gminy wyniosła 115 425 630 zł, co stanowiło 268% wykonanych dochodów. Do października 2013 zmalały tylko nieznacznie, do 112 mln zł.

Z uwagi na pogarszającą się sytuację płatniczą i odmowę dalszego finansowania przez banki Gmina skorzystała z finansowania w niebankowych instytucjach finansowych, których koszty znacznie przekraczają standardowe finansowanie bankowe. W efekcie Gminę stać co najwyżej na bieżącą obsługę odsetek od zobowiązań, co nie pozwala na spłatę długu.

Jakby tego było mało, niedawno Regionalna Izba Obrachunkowa

przeprowadziła kontrolę finansów gminy i wykryła, że gmina nie zamknęła budżetów z dwóch ostatnich lat, a więc wójt mógł dodawać i odejmować pieniądze w tych budżetach. Stwierdziła również spory bałagan w dokumentacji finansowej i w związku z tym skierowała sprawę do prokuratury.

20 listopada 2013 r. radni zatwierdzili program naprawczy finansów gminy, który m.in. zakłada uzyskanie oszczędności przez likwidację Centrum Informacji, Promocji i Rekreacji. Już wcześniej zlikwidowano jednostkę „Zieleń Gminy Rewal”, której zadania przejęła spółka Wodociągi Rewal. Ma być zlikwidowanych również kilka etatów w urzędzie, wstrzymane inwestycje i pożyczka od państwa na kwotę 50 mln zł.

Jednak z drugiej strony powoła no spółkę Nadmorska Kolej Wąsko-

torowa, która ma obsługiwać turystyczną kolej wąskotorową. Działalność rozpoczęła we wrześniu, więc trudno dzisiaj wyliczyć jej całoroczne koszty i zyski. Może się okazać, że będą to kolejne straty, a podjęcie się tego zadania było ponad siły gminy.

Jednak nie tylko kolejka „utopiła” gminę, jak twierdzą niektórzy. Jeżeli przyjrzeć się wydatkom na wcześniejsze inwestycje, to w szkole mogą wpaść koszty wielu z nich. Na przykład zaciągnięto kredyty: na budowę Zintegrowanego Systemu Parkowania Płatnego - 5 mln zł, na budowę remizy OSP w Niechorzu - 3,8 mln zł, na budowę przystanku w Pobierowie - 1,8 mln zł, na budowę zejścia plażowego w Trzęsaczu - prawie 1,5 mln zł. Wydaje się, że tu, oprócz RIO, sporo pracy miałyby wiele innych instytucji kontrolnych.

KAR  
Gazeta Gryficka

# Sylwester w Dobieszewie



Rada Sołecka w Dobieszewie dzięki inicjatywie sołtysa, pana Stanisława Polnego, zorganizowała wieczór sylwestrowy dla mieszkańców tej miejscowości. W miłej atmosferze, przy muzyce, tańcach i wspólnym poczęstunku świętowano powitanie Nowego Roku. Jak każda tradycja, nie obyło się bez wspólnego śpiewania kołęd, a o północy wystrzeliły korki od szampana.

Bożena Korniluk

Na zdjęciach: uczestnicy zabawy oraz Rada Sołecka w składzie, od lewej: Bronisław Kwiatkowski, Bożena Korniluk i Stanisław Polny.



## Galeria naszych mieszkańców



Ślub Barbary i Adama

Zdjęcie do Galerii tygodnika można wykonać w Foto-Video „Krzyś” w Łobzie, [www.fotopyrczak.pl](http://www.fotopyrczak.pl)

# Wyjazd integracyjny do Berlina



**(RESKO)** W szkole podstawowej w Resku zorganizowano pierwszy wyjazd integracyjny rodziców, uczniów i nauczycieli do Berlina. Celem wycieczki było zwiedzanie połączone z degustacją podczas berlińskich jarmarków.

Spacer po niemieckiej stolicy rozpoczęliśmy wizytą w ZOO – najstarszym w Europie (początki sięgają poł. XIX w.). Naszą uwagę przykuły m. in. foki, hipopotamy zgrabnie poruszające się w wodzie, słynny filmowy bohater – goryl Ivo, oraz

wiele innych największych zwierząt z całego świata. Kolejnym etapem było Muzeum Techniki oraz część doświadczalna Spectrum. Wśród zabytków niemieckiej architektury podziwialiśmy Bramę Brandenburską, Reichstag (siedzibę parlamentu), Plac Poczdamski, Alexanderplatz ze słynną wieżą telewizyjną. Rozświetloną Aleją Pod Lipami dotarliśmy na świąteczne jarmarki: niepowtarzalne chwile w magicznym nastroju świąt. Serdecznie dziękujemy p. Bożenie Meger za zorganizowanie niezwyklej wycieczki. (szk)

# Gimnazjaliści z Węgorzyna dokarmiali zwierzynę leśną

Od niedawna na terenie węgorskiego gimnazjum działa Szkolne Koło Ligii Ochrony Przyrody. Jednym z pierwszych podjętych przez jego członków przedsięwzięć była zbiórka pokarmów dla zwierzyny leśnej.

Przez niespełna dwa tygodnie uczniowie przynosili do szkoły jedzenie, które było skrupulatnie segregowane. Łącznie udało się zebrać około 60 kg jabłek, buraków czerwonych i cukrowych, ziemniaków, suchego chleba, pszenżyta, ziarna kukurydzy, orzechów, siana, owsa, jęczmienia i słoniny. Całość została przewieziona do Leśnictwa Węgorzyna w Nowym Węgorzynie w minioną środę tj. 18 grudnia. W wyprawie uczestniczyli członkowie SKLOPRadosław Auguścik, Dawid Wojdak, Tomasz Kobiałka, Błażej Kardaś. Warto wspomnieć, że w czerwcu br. grupa dziesięciu gimnazjalistów wybrała się w odwiedziny do leśniczych w Nowym Węgorzynie celem przekazania samodzielnie wykonanych karmników i budek lęgowych dla ptaków. Wówczas na-



wiązała się współpraca z leśniczym Tomaszem Czakańskim i podleśniczym Leszkiem Gilką. Miło było po kilku miesiącach wrócić i nasypać pokarmu do samodzielnie wykonanych i zamocowanych na drzewach karmników.

Kolejna zbiórka pokarmów dla zwierzyny leśnej odbędzie się wraz z nadejściem nowego roku kalendarzowego. Miejmy nadzieję, że zwierzęta dostaną wówczas jeszcze większe zapasy na zimę. (szk)